Nos sobre esto ayamos ouido conseyllo con /33 algunos del consseyllo de la
seynnora reynna, los quoales nos han conseyllado ser assi feyto. Et otrossi ayamos
interrodado al dicho maestre Pierres, comisario sobredicho, /34 si a present tiene dineros
con que podies conplir al dicho Esteuan de Bordel la paga de las dozientas setanta et
cinquo libras sobredichas, el quoal nos ha respondido que no, mas si al /35 dicho
Esteuan plazia de atender ata que eyll aya cobrada la dicha quantia de los bienes
pertenescientes a la dicha su comission, et a nos assi sentenciar que el le pagaria las /36

dichas dozientas setanta et cinquo libras, o que seria priesto de fazer aqueyllo que por
nos sobre esto seria ordenado. Et el dicho Esteuan empues muchas razones tenidas
entre /37 el dicho comisario et el, nos ayan suplicado que las dichas dozientas setanta et
cinquo libras li sean pagadas la meatat pora el dia et fiesta de Santa Maria Candelor,
primera ueni- /38 ent, et la otra meatat a Pascoa de Coaresma dende seguient, et que
Iohan Darrosas, cambiador de Pomplona, o Martin Semeniz de Lerga, cambiador de
Tudela, le sean teni- /39 dos de pagarle las dichas dozientas setanta et cinquo libras
sobredichas a los plazos sobredichos et esto assi faziendo que li plaze de render al
dicho comisario, o a aqueyll que nos /40 terremos por bien, en vez et en nombre de la
seynnoria todas et quoalesquiere cartas, proceso et munimentos taynientes a la su
deuda sobredicha et quitar a los dichos Ezmel et Iuda de la /41 deuda sobredicha et a
todos et quoalesquiere otros a que alguna cosa podria demandar en razon de las cosas
sobredichas.

Por onde nos, gouernador sobredicho visto et oydo las razones sobredichas, /42

auido conseyllo et deliberacion sobre esto con los del conseyllo de la seynnora reynna,
et con hombres cuerdos et foreros, inclinado a la suplicacion de dicho Esteuan et
queriendo fazer /43 drecho, razon et gracia segunt a nos pertenece, sentenciamos et
damos por iuyzio segunt la requisicon et suplicacion del dicho Esteuan de Bordel a nos
fecha en la forma et manera et pla- /44 zos sobredichos. Mandantes por tenor de las
presentes al dicho comisario que al dicho Esteuan de et pague las dichas dozientas
setanta et cinquo libras a los plazos sobredichos, o faga /45 en manera que el vno de los
dichos Iohan Darroses o Martin Semeniz de Lerga sea tenido de pagarlas al dicho
Esteuan, segunt dicho es, et assi faziendo el dicho comisario nos /46 li las faremos

recebir en conto et en descarga de las receptas por eyll feytas en razon de sus
comissiones. Por testimonio d’esta nuestra carta de sentencia seyllada en /47 pendient
con el sieyllo de la Cort et de las dichas cartas de obligacion, processos et sentencia et
de lur carta o cartas de reconocimiento de las pagas sobredichas que del dicho Esteuan
/48 recibra sobre esto, et non falga.